
Qon şu lar dan bi ri Bö yük-
ba la gör dü ki, Al lah yar 
ki şi bü tün pa paq çı dü kan-
la rı nı bir bir gəz di. Ba ha lı 
pa paq la rın ha mı sı nı bir-
bir ba şı na qoy du, dur du 
güz gü nün qa ba ğın da, bo-
yun-ba şı nı əyə-əyə özü nə 
yax şı-yax şı bax dı, am ma 
bi ri ni də bə yən mə di. Bö-
yük ba la fi  kir ləş miş di ki, 
yə qin, qon şu su ki mə sə la-
yiq li “pa dar ka” al maq is-
tə yir. Yox sa onun özü nün 
nə yi nə gə rək di. Çün ki be lə 
“ki şi” pa paq la rı nın qıt ol-
du ğu za man da özü nə sur 
də ri dən bir “ki şi” pa pa ğı 
tik dir miş di, onu da ic la sa, 
işə, təd bi rə ge dən də ge yin-
mə miş di, öz “ki çik lə ri nin” 
qo naq lı ğı na-za dı na çağ rı-
lan da şey ta nın qı çı nı hər-
dən bir sın dır mış dı.

Qon şu lar hiss et miş di lər 
ki, Al lah yar ki şi ni iş dən çı-
xa rıb lar. Axı o, in di yə ki mi, 
is ti ra hət gün lə rin dən sa va-
yı, ev də heç vaxt qal mır dı. 
İn di iki ay dan çox olar dı 
ki, ev də idi; hər gü nor ta çı-
xır dı hə yət dən, ax şa müs tü 
gə lir di. Heç və də in di ki ki-
mi əla ge yin mə miş di. Gün-
də bir dəst kost yu mun qət-
tə zə sin də gö rür dü lər onu. 
Am ma onu da gö rür dü lər 
ki, o qiy mət də ge yim-ke-
cim mi til ki mi gö rü nür 
onun əy nin də, ki şi nin ye-
ri şin də-du ru şun da əv vəl ki 
dik lik-tə nə kəş lik yox dur. 
Elə qo ca da de yil de yə-
sən ki, ha mı sı yaş dan dı.

Elə bil ki şi nin için dəy di 
hər nə idi sə, onu için dən 
da ğı dır dı o gö rün məz lik, o 
bi lin məz lik.

Əv vəl lər Nuh əy ya mın-
dan qal mış, am ma mo to ru 
saz bir “pal tur ka” gə lib onu 
ev dən gö tü rər di, ax şam dan 
xey li keç miş qay ta rar dı. 
Bö yük ba la bir də fə şo fer-
dən elə be lə cə öy rən mək 
is tə miş di ki, Al lah yar ki şi 
han sı ida rə nin bö yü yü dür. 
Şo fer də “çox əla, xud ma-
ni yer dir” de miş di. Am ma 
qon şu lar hər dən gör müş-
dü lər “las tış ka nın” qa nad-
quy ru ğun da cır-cın dır ili şib 
qa lıb, həm də bə zən, ma şın 
yu yul sa da çox pis iy ve rir. 
Be lə gü man et miş di lər ki, 
əl bət, şo fer xal tu ra ya-za da 
qa çıb, bağ la ra pe yin-me yin 
da şı yıb.

Qon şu lar in di öz ara la-
rın da da nı şır dı lar ki, ki şi yə 
“lüks pa paq” la zım dır. O, 
ağıl lı adam dır, yə qin, işi nin 
be lə bir pa paq la dü zə lə cə-

yi ni bi lir. Tə ki pa paq dər di 
ol sun, pu lu na min nət gə tir-
dər di iki-üç aya, gö rü nür, 
tə ci li va ci bət lər dən di bu, 
göz lə mə yə ma cal yox dur. 
Öz pa pa ğı əyi yül-əla dır, 
qıy maz onu öz gə si nə, bəl kə 
də ba ğış lar dı, am ma ki şi nin 
ki öz cə ha lal pa pa ğı get di 
tə pə sin dən, ay rı bi lən-bil-
mə yən cə hən nəm, tək cə öz 
ar vad-uşa ğı nın qı na ğı-qo-
na ğı öl dü rər onu.

Bö yük ba la is tə di Öz bə kis-
tan da kı da va dos tu na bir 
“mol nı” vur sun, əla Qa ra-
gül gə tirt sin. O bi ri qon şu lar 
da de di lər: şə hər də nə qə dər 
pa paq çı var sa de yək on la ra, 
gö rək alt dan bi ri ni çı xart dı-
ra bi lə rik mi?..

Am ma xoş bəxt lik dən 
qon şu lar öz lə ri ni üz mə miş, 
ax şa mın ətək lə rin dən ası-
lan lam pa la rın ha mı sı bir cə 
bar ma ğın hök mü ilə bir dən 
ya nanda,  on la rın da ürək lə-
ri nə çöy sü yüb çök müş qa-
ran lıq da ğıl dı: bir tak si kü çə 
qa pı sı nın ağ zın da “çır-çır 
çı ğı rır dı”. Qon şu la rın özü-

nü kü çə yə at ma ya nı 
ol ma dı. Bax dı lar ki, 
Al lah yar ki şi lül-atəş-

dir, dal qa pı nın əl li-
yin dən bərk-bərk ya pı-

şıb, şo fer nə il lah elə yir sə 
ma şın dan ara la ya bil mir 
onu. Elə bil ki şi dün ya nın 
bu qul pu nu yüz il imiş 
ax ta rır mış, tə zə cə ta pıb, 
bu rax sa – bir də get di 
onun üzü nə bəx ti yar lıq 
qa pı sı nın açıl ma ğı...

Ki şi ni hop gö tü rüb 
gə tir di lər evə, ba şı nı 

qoy du lar kran tın al tı na. 
So yuq su dan o ki var axıt-
dı lar bo yun-bo ğa zın dan 

şar ha şar, han sı nın evin-
də sə bir stə kan qa tıq 

da ta pıl dı. At la ma 
elə di lər, içirt di-

lər, uzat dı lar 
çar pa yı ya. 

De di lər, aya zı ya na can be lə-
cə qal sın, səs-küy sa lan ol-
ma sın otaq da, gö rün mə miş 
iş di – mö cü zə di, ki şi özü nü 
heç vaxt bu kö kə sal dır ma-
mış dı, yə qin, bö yük lə rin 
“kru qu na” dü şüb, on lar 
gup pul dat dıq ca bu da ba-
la-ba la gil lə dib ki, sa bah bir 
söz de mə li, bir tə vəq qe elə-
mə li olar, qoy özü nü on la-
rın gö zün dən sal ma sın. Xə-
tir üçün xəs tə ya tır in di bu 
ki şi, yox sa o ha ra, bu qə dər 
iç mək ha ra?..

La kin axı rın cı qon şu nun 
qa ral tı sı – köl gə si otaq dan 
çə kil mə miş Al lah yar ki şi 
dik cə qalx dı, qal xan ki mi də 
de di:

– Ha nı mə nim pa pa ğım?
As qı dan gə ti rib pa pa ğı 

ver di lər, qon şu lar da tə zə-
dən qa yı dıb yı ğış dı lar ki şi-
nin ba şı na.

Al lah yar ki şi, pa paq çı dü-
ka nın da imiş ki mi, öz sur 
bu xa ra sı nı ba şı na qo yub 
dur du bə dən nü ma nın qa-
ba ğın da. Bir əli ni boy nu nun 

kö kü nə apa rıb vur du pa pa-
ğın da lı nı yu xa rı. Pa paq ge ri 
sü rüş dü, da lı düş dü aşa ğı. 
O, pa pa ğı qap dı, ha ra gəl di 
at maq is tə di, la kin əli ni sax-
la dı, de yə sən, pa pa ğa hey fi  
gəl di. De yin di:

– Bu gün pa paq çı la rın 
ha mı sı na dəy dim, bu qə-
dər an dı rın bir cə ci yə zi də 
mən is tə yən ki mi dur ma-
dı ba şım da, əli mi ki, çək-
dim – keç di xirtt  ə yi mə...
Bir cü vəl la ğı sı var dı, de di, 
day-day süf rə üs tə gəl mi-
sən, bu yur vu raq, on nan 
son ra ba xar san ne cə du rar 
pa pa ğın... On nan da, on suz 
da vur dum, an dı ra qal mış 
ge nə hə min ki di, hə min ki...

Bö yük ba la o bi ri qon şu-
la ra him elə di ki, “Ayəm də 
bir şən bə yə dü şər Nov ruz”, 
bu ki şi də öm rün də bir kə-
rəm qa rış dı rıb xö rə yi ni, iç-
ki nin “kay fı” tu tub onu, 
hı rıl daş ma yın, “kayf za sa-
re ni ye” ve rər, vu rar-tə pər 
ge ri, be yin da ma rı nı-za dı nı 
part la dar, ürə yi ni ya tır dar, 
qo yun ya vaş-ya vaş “lom ka-
ya” düş sün, “lom ka”ya ki 
keç di, han sı kef dən de sə niz 
da nı şaq, gü lək lap sə hə rə-
cən...

Am ma Bö yük ba la da bax-
dı ki, “kayf” al ma yıb ki şi ni, 
“lom ka sı” da ol ma ya caq, 
hir si lap dan vu rub kəl lə si-
nin içi nə, or da “ab la va” ki-
mi bir ba la ca qa rı şıq lıq dü-
şüb, in di o da ötüb, de di yi ni 
düz de yir. Heç kim dən öt rü 
pa paq ax tar mır, ba şın da dik 
du ra nı nı gə zir miş...

Bö yük ba la özü nü ki çik li-
yə qo ya-qo ya:

– Al lah yar qə deş, – de-
di, – ba ğış la yız e-e... biz nə 
ka ra yıq ki... si zə ağıl öy rə-
dək... Am ma söz dü də de-
yi rik... ha çan ki a-a... ci bim-
də pul olur, on da ke fi m də 
al çı du rur, ha ra ge di rəm 
at dı ğım aşıq lar dik dü şür, 
ba xıb gö rü rəm, elə pa pa ğı-
mın da lı da öz-özü nə qal-
xır, gö zü mün üs tü nü ör tür, 
elə bir əl dən itə lə yi rəm ye-
ri, ge nə dur mur, gə lir e-e 
özüy çün. Elə ki, ci bim də si-
çan lar “ləz gin ka” oy na yır, 
ya lan dan vu ru ram pa pa ğın 
da lı nı ki, ta nış-bi li şə qəm-
li gör sən mə yim, dur mur 
şo ğə rib, ke çir xirtt  ə yi mə... 
Qə deş, sən li-biz li kö mək-
lə şək, ge nə “las tış qa lı” bir 
yer ta paq sə nin çün, on da 
pa pa ğı nın da lı öz-özü nə 
qal xa caq, hə ləm üs tü nə bir 
ton da yük yı ğa san a-a... 
qov za na caq Al la hu-Ək bə-
rə. Pa pa ğın da lı nı ada mın 
ürə yin cə olan iş qal dı rar, 
bu mən ölüm... İş də nə qə-
dər de sən. Tə ki ba şın da pa-
pa ğın ol sun...
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Sö zə, bə dii mətn lə rə ta ri xin bü-
tün dö nəm lə rin də eh ti yac 
olub. Söz – za ma nın bi lə yin dən 
ya pı şan, onun nəb zi ni yox la yan 

bir tə bib olub hə mi şə.  Gər di şin əli hər 
yer dən üzü lən də, dün ya  qə lə min gü cü-
nə, bə dii sö zə söy kə nib. Bu nu za man-za-
man sı naq lar dan ke çən ədə biy ya tı mız da 
təs diq lə yir. Təəs süf ki, ya zı lan gö zəl əsər-
lər lə ya na şı, bu gü nün mən zə rə si fo nun-
da ya şa nan xaotik bir söz bu mu na da şa hid 
olu ruq. Bu, əsl sö zə qiy mət ve rən oxu cu lar da 
bir xə yal qı rıq lı ğı ya ra dır. Ədə bi mü hit də ya şa-
nan lar, mə sə lən, ya şın dan, təc rü bə-
sin dən, is te da dın dan ası lı 
ol ma ya raq, ro man çı lı ğa  
alu də ol ma ğın bu gün bir 
dəb ha lı nı al ma sı, nə ti cə-
də sö zün ur vat dan düş-
mə si ədə biy yat se vər lə ri 
mə yus edir. Be lə də qə ləm 
adam la rı nın ta ri xin do lan-
bac la rın dan ke çib gəl miş 
əsər lə ri nə bir da ha üz tut-
ma ğa eh ti yac du yu lur. Bu 
ba xım dan, on la rın əsər lə-
rin dən ör nək lər ver mə yi 
plan laş dır mışıq. Azər bay-
can ədə biy ya tı nın is te-
dad lı nü ma yən də lə rin dən 
olan İs ma yıl Qa ra ye vin 
“Pa paq” he ka yə si ilə mis-
si ya mı zı davam etdiririk.

(Hekayə)
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yi ni bi lir. Tə ki pa paq dər di (Hekayə)
PAPAQ


